
 

 

 

SETTORE ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 
SERVIZIO CONTRATTI,  GARE E APPALTI 

 

DETERMINAZIONE N.   214 DEL 13-10-2014 
 

OGGETTO: SERVIZI AMM.VI - CONSIAG SERVIZI COMUNI SRL. 

ACQUISIZIONE QUOTE DELLA SOCIETA’. 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 

 
Visto l’art. 67 dello Statuto Comunale; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.09.2014 di approvazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2014; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 
del 17.12.2009; 
Viste le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 173 e successiva 174 del 2.10.2014 
di approvazione del  PEG; 
 
Premesso : 
che con la deliberazione di Consiglio comunale n. 81 del  30.09.2014 è stata  
disposta la cessione alla società Consiag S.p.A. di tutte le quote della società 
Consiag Servizi srl detenute dal comune di Scandicci per il corrispettivo di € 3.708,96 
(corrispondente al valore del patrimonio netto dell’ultimo bilancio approvato al 31 
dicembre 2013) destinando tale somma all’acquisto della quota  percentuale pari alle 
altre amministrazioni comunali della  società Consiag Servizi Comuni Srl; 
Vista la nota pervenuta via pec prot. 44511 dalla società Consiag Spa, in data 
10.10.2014 che in virtù della quale questo Ente è stato reso edotto che la  società 
Consiag Servizi S.r.l. ha comunicato alla società Consiag Spa che nulla osta 
all’acquisto della quota dell’1% detenuta dal Comune di Scandicci a fronte del 
corrispettivo di Euro 3.708,96, pari all’1% del valore del patrimonio netto del bilancio 
al 31/12/2013 di € 370.894,96. 
Rilevato : 
che l’importo di euro 3.708,96, come indicato nella delibera del Consiglio n. 81/2014 
dovrà essere impiegato per la sottoscrizione di una quota dell’aumento di capitale 
sociale nella società Consiag Servizi Comuni S.r.l. ; 
che Consiag S.p.a. si è offerta di pagare l’importo di € 3.708,96 alla società Consiag 
Servizi Comuni S.r.l. sottoscrivendone parte dell’ aumento di capitale in nome e per 
conto del Comune di Scandicci ; 
che in conseguenza di ciò il Comune di Scandicci acquisisce una quota  percentuale 
(pari alle altre amministrazioni comunali) della  società Consiag Servizi Comuni Srl 
mediante sottoscrizione di aumento di capitale;  
 



che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che l’Ente pubblico prima 
di addivenire alla stipulazione di contratti deve approvare la determinazione a 
contrattare; 
 
Vista la determinazione del Dirigente del Settore Direzione Generale n. 65 del 
10/10/2014,  con la quale si dava atto che  il Dott. Antonello Bastiani, nato a Firenze 
il giorno 08 ottobre 1955 e domiciliato presso il Comune di Scandicci è autorizzato 
alla sottoscrizione degli atti necessari al perseguimento del risultato, 
precedentemente indicato; 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto,  che in attuazione alla determinazione del Dirigente Settore 
Direzione Generale n. 65 del 10/10/2014, il firmatario della presente 
determinazione  Dott. Antonello .  Bastiani, nato a Firenze il giorno 08 ottobre 
1955 e domiciliato presso il Comune di Scandicci, provvederà, in data, 13 
ottobre 2014 alla sottoscrizione degli atti necessari al perseguimento del 
risultato indicato nelle premesse del presente atto, che s’intendono 
confermate e richiamate, essendone legittimato in virtù: 

i. dei poteri conferitigli dall’art. 107 del decreto legislativo n. 267 in 
data 18.08.2000; 

ii. dell’incarico di Vice Segretario Generale del Comune di 
Scandicci attribuito con atto del Sindaco n. 140 prot. 24341 del 
27 maggio 2014 ; 

iii. di quanto stabilito dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 
81 del 30.09.2014  

iv. di quanto stabilito nella determinazione del Dirigente Settore 
Direzione Generale n. 65 del 10/10/2014 

 
2. Di dare atto che il presente atto non è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

dei dati nella apposita sezione del sito web denominata “Trasparenza, 
valutazione e merito”, ai sensi e per gli effetti del D.lvo 33 in data 14.03.2013; 

 
3. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo 

Pretorio on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto 
dall’art. 122 comma 5, 3 alinea del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 
2006; 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E 

AMMINISTRATIVI 
Dr. Antonello Bastiani  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


